UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico
Formação Docente e Profissional

EDITAL CP/EBAP/Nº 74/2023

Resultado da primeira etapa da seleção para cadastro de reserva de Monitor/a do Programa Imersão Docente: Projeto
Educação Especial (20 horas semanais) para atuar junto ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP Nº 74/2023.

Aos vinte e um dias do mês de agosto de 2023, conforme o EDITAL CP/EBAP/Nº 74/2023 DE SELEÇÃO PARA BOLSA –

PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO EDUCAÇÃO ESPECIAL, reuniu-se a comissão de seleção, constuída pelas

professoras Juliana Basta Faria,  Eliene de Souza Paulino e Kelly Crisna Cândida de Souza, para seleção e formação de cadastro

de reserva de monitores/as para atuar no Centro Pedagógico da Universidade Federal de Minas Gerais. Foram analisados o

perfil, o histórico escolar e as respostas no formulário de inscrição dos/as 14 (catorze) candidatos/as inscritos/as. Foram

aprovados/as candidatos/as com RSG maior do que 2 (dois) ou NSG maior do que 60 (sessenta), que correspondem ao perfil

que o edital descreve e que obveram pelo menos 70% (setenta por cento) de aproveitamento na avaliação das respostas ao

formulário de inscrição. Após análise, a comissão de seleção convoca os/as candidatos/as abaixo listados/as para entrevista

no dia, local e horário indicados:

Candidato/a Data Horário Local

Ana Raquel de Assis Gomes  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Beatriz Lopes Reis  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Bianca Cândida Soares de Abreu  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Isabella de Medeiros Duarte  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Júlia Magalhães Moraleida Gomes  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Laura Campolina Araújo  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Milena Cometti Antonio  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Milena Pires Soares  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha

Juliana Basta Faria

Professora do Núcleo de Matemáca /EBAP/CP/UFMG

Eliene de Souza Paulino

Professora do Núcleo de Línguas Estrangeiras /EBAP/CP/UFMG

Kelly Crisna Cândida de Souza

Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG

Raul Guilherme Silva Gomes de Queirós  24/08/2023  15h
 Centro Pedagógico - UFMG

Campus Pampulha